
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  72  

 

Raadsvoorstel  72 
Vergadering  1 juli 2014     Gemeenteraad

 
 

   
Onderwerp : Zienswijze begroting 2015 en meerjarenraming 2016 -2018 Omgevingsdienst 

Zuidoost-Brabant (ODZOB)   

B&W vergadering : 3 juni 2014 
Dienst / afdeling : SB.Mi 
   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
Bij brief van 7 maart 2014 is de ontwerpbegroting 2015 van de ODZOB toegezonden voor het inbrengen van 
eventuele zienswijze conform het bepaalde in artikel 28 van de Gemeenschappelijke Regeling (GR).U heeft 
kennis kunnen nemen van deze begroting en wij stellen voor met bijgaande conceptbrief uw zienswijze 
hierop te geven. 
 
Beleidsmatige context 
Het inbrengen van een zienswijze op deze begroting maakt onderdeel uit van de afspraken die hierover 
vastgelegd zijn in de door u reeds vastgestelde Gemeenschappelijke Regeling GR) die de onderlegger 
vormt van deze uitvoeringsorganisatie. 
 
Beoogd effect en/of resultaat 
Aanpassing van de ontwerpbegroting 2015 van de ODZOB. 
 
Wij stellen u voor in te stemmen met de bijgevoegde zienswijze op de begroting 2015 en meerjarenraming 
2016 -2018 Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant (ODZOB) en dit ter kennis brengen van het bestuur van de 
Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant. 
 
De adviezen van de commissie Middelen, ondersteuning en economie en de commissie Ruimtelijk fysiek 
zullen, na ontvangst, voor u ter inzage worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond 
de burgemeester    de secretaris 
mevr. P.J.M.G. Blanksma – van den Heuvel A.A.M. Marneffe RA 
 
 
 
 
 
 
Bijlagen: 

• conceptbrief met zienswijze op de voorgelegde begroting aan het Dagelijks Bestuur van de ODZOB 
 
Voor raads- en commissieleden ter inzage in de visiekamer en ook te vinden op de website 
www.helmond.nl/gemeenteraad: 

• ontwerpbegroting 2015 en meerjarenraming 2016 - 2018 van de ODZOB, d.d. 3 maart 2014; 

• brief aan de gemeenteraden en Provinciale Staten, onderwerp: Ontwerpbegroting 2015 d.d. 7 maart 
2014; 

 
 
 



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 72    

 

Raadsbesluit  72  
Vergadering  1 juli 2014   Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 3 juni 2014 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
besluit:  
in te stemmen met de bijgevoegde zienswijze op de begroting 2015 en meerjarenraming 2016 -2018 
Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant (ODZOB) en dit ter kennis brengen van het bestuur van de 
Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant. 
 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 1 juli 2014.      
 
De raad voornoemd, 
de voorzitter       de griffier 
 


